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-  at sikre arbejdsvilkår og tilstrækkeligT perso- 
nale, så behovet for vikarbureauer mind- 
skes.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 8). 
Kl. 11:07 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: 

»Folketinget opfordrer regeringen til at 
-  udarbejde forslag til den såkaldte behand- 

lingsgaranti, så den ikke forvrider prioriterin- 
gen af sundhedsopgaverne 

-  at sikre, at private sygehuse ikke begunstiges 
på bekostning af offentlige sygehuse 

-  at sikre arbejdsvilkår og tilstrækkeligT perso- 
nale, så behovet for vikarbureauer mind- 
skes.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 8). 

Også dette forslag vil nu indgå i de videre for- 
handlinger. 

Der er ønske om korte bemærkninger, og den 
første er fru Birgitte Josefsen. 

Kl. 11:08 
Birgitte Josefsen (V): 
Jeg kan forstå, at hr. Jens Peter Vernersen jo hele 
vejen igennem vælger den tilgang at sige, at 
glasset er halvt tomt -  jeg vil hellere snakke om, 
at det er halvt fuldt, og så forholde mig til, at der 
faktisk er mange ting, der går godt, men at der 
er nogle ting, der ikke går så godt, og at vi skal 
gøre dem bedre. 

Derfor er jeg jo meget glad for, at Socialdemo- 
kratiet nu melder ud, at de meget gerne vil være 
med til at kigge på problematikken vedrørende 
hjertepatienter, og at de også synes, at de vil 
trække i arbejdstøjet med hensyn til spørgsmålet 
om kræftpatienterne. 

Så derfor vil jeg gerne spørge Socialdemokra- 
tiet, om de så denne gang har husket på, at der 
skal en finansiering til, når man går i gang med 
sådan et projekt, for vi har jo ikke kunnet se, at 
der har været afsat en eneste krone i Socialde- 
mokratiets finanslovforslag før det, der er blevet 
fremsat her i år. Ellers har der faktisk ikke været 
afsat penge til det sundhedsområde de sidste 5 
år. Men jeg vil gerne høre, om man i Socialde- 
mokratiet nu har en forståelse for, at når man 
skal skabe øget produktivitet og øget kapacitets- 
udvidelse i sundhedssektoren, så koster det alt- 
så også noget. 

Kl. 11:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:09 
Jens Peter Vernersen (S): 
Først vil jeg til spørgsmålet om, hvorvidt glasset 
er halvt tomt eller halvt fuldt, gerne sige, at vi er 
optaget af, at patienterne bliver behandlet, og 
der er altså bare mange patienter, der ikke bliver 
behandlet i det danske sundhedsvæsen -  og i 
modsætning til det, den prøver at tilkendegive, 
er det blevet værre under VK-regeringen. 

Så vil jeg om kræftspørgsmålet og finansie- 
ringen gerne sige, at det har været vores forud- 
sætning, at når Venstre og De Konservative som 
regeringspartier sammen med Dansk Folkeparti 
lavede aftaler om kræftbehandlingen gældende 
fra 2001 og fremefter, så tog man udgangspunkt 
i, hvad der var nødvendigt for at behandle dan- 
ske kræftpatienter. Jeg er aldrig gået ud fra, at 
kræftpatienter skulle gøres til genstand for poli- 
tiske forhandlinger her på Christiansborg, sådan 
at de måske skulle have lidt mere eller lidt min- 
dre. Det viste sig hen over efteråret 2006 og for- 
året 2007, at det var en fejlagtig antagelse, at re- 
geringen varetog kræftpatienternes interesse. 
Derfor gjorde vi det i det første finanslovforslag, 
der kom efterfølgende, altså det, vi har lagt frem 
her for 2008, at vi højprioriterede kræftpatienter- 
ne og afsatte 1 mia. kr. til det område plus 0,5 
mia. kr. ekstra for at få akutbehandling af kræft- 
patienter. Det er vores tilgang til det her. 

Kl. 11:10 
Formanden: 
Fru Birgitte Josefsen for en yderligere bemærk- 
ning. 

Kl. 11:10 
Birgitte Josefsen (V): 
Jamen jeg kan så forstå, at der er ændret praksis 
i Socialdemokratiet, siden de selv sad i regering, 
og det vil vi tage bestik af. 

Jeg vil bruge mit sidste spørgsmål til at sætte 
fokus på de medicinske patienter, for dem er vi 
også optaget af. Jeg er meget ked af, at hr. Jens 
Peter Vernersen udtrykker, at det ser helt, helt 
galt ud hele vejen rundt, for det er jo faktisk ikke 
sandheden. Det ser ganske forfærdeligt ud i Kø- 
benhavnsområdet, og det gør det af den simple 
grund, at der sidder en borgmester herovre, som 
ikke sørger for at få patienterne hjem, når de er 
blevet færdigbehandlet og er blevet til borgere, 
der har brug for at komme i en plejebolig. Jeg 
hentede oplysning om forholdene på en helt til- 
fældig dag, og der kunne man se, at der lå 157 


